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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی
موانع قانونی استخراج رمزارز برای صادرات و واردات 

تسهیل می شود
با مصوبه جدید دولت استخراج کنندگان رمزارز می توانند رمزارزهای تولید 

شده خود را به صرافی های مجاز عرضه کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر، مهران محرمیان با اشاره به نوسان زیاد قیمت 
رمز ارز ها، اظهارداشت: افرادی که قصد دارند، وارد این حوزه شوند باید این 
نکته را بدانند و هرگز نباید تمام پولی را که با زحمت و رنج و عرق جبین به 
دست آمده است را در این بازار وارد کنند. به علاوه، غالب مبادلات رمزارزها 
قابلیت ردیابی کامل ندارند و نهادهای قضائی در بسیاری از موارد نمی توانند 

تخلفات را بررسی و پیگیری کنند.
وی در پاسخ به این ســوال که در حوزه رمزارزها، مرجع سیاست گذاری 
کیســت؟ گفت: با توجه به اینکه قانون دســت بالا را دارد و مجلس نیز به 
این حوزه ورود کرده است، بخشی از موارد برعهده مجلس است. بخشی 
از موضوعات نیز بر عهده دولت است و مصوباتی نیز داشته است. به طور 
خاص رمزارزها حوزه های مختلف دارند. مثلا در زمینه استخراج رمزارز، 
دولت سیاست گذاری می کند. در زمینه خرید و فروش رمزارز، بانک مرکزی 
سیاست گذار کلیدی است، اما باید در چارچوب قوانین و مصوبات بالادستی 
دولت، شورای عالی مبارزه با پولشویی و مرکز ملی فضای مجازی اقدام کند.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در ادامه سخنان خود به یارانه فراوانی 
که برای انرژی در ایران داده می شود، اشــاره کرد و افزود: این یارانه مورد 
توجه استخراج کنندگان رمزارز قرار گرفته است، اما مشکل اینجاست که در 
این زمینه راهبرد کشور به صورت شفاف تعریف نشده است. ثبت نام اولیه 
برای ایجاد مزارع استخراج رمز ارز انجام گرفته، اما تعداد نهایی مجوزهای 
صادره در قالب پروانه بهره برداری به تعداد انگشــتان دست هم نمی رسد. 
با توجه به اقبالی که هم اکنون به تسهیل این موضوع دیده می شود، امیدوار 

هستیم به زودی در این زمینه شاهد پشتیبانی قانونی و مانع زدایی باشیم.
وی تصریح کرد: با مصوبه جدید دولت و معرفی صرافی های مجاز توسط 
بانک مرکزی، استخراج کنندگان رمزارز می توانند رمزارزهای استخراج شده 

خود را به صرافی های دارای مجوز عرضه کنند.
این مقام مسئول بانک مرکزی ادامه داد: همچنین براساس دستورالعملی که از 
مرکز ملی فضای مجازی تهیه و ابلاغ شده، بانک مرکزی موظف شده است، 
در یک کارگروه کارشناسی، حوزه مبادلات رمز ارز را مورد رصد هوشمند 

قرار دهد که بانک مرکزی نیز در حال انجام آن است.
محرمیان با بیــان اینکه در مصوبه مردادماه 1398 هیــات دولت، دو حوزه 
مجزای اســتخراج و مبادله برای رمزارز ها در نظر گرفته شده است، افزود: 
مبادله رمزارزها نیز دو نوع اســت؛ مبادله ریال و ارز با رمزارز و مبادله کالا 
با رمزارز. مبادله کالا با رمز ارز در اکثر کشــورها مجاز نیست و کمتر جایی 
هست که استفاده از رمز ارز در شبکه پرداخت را ممنوع نکرده باشد. استفاده 
از رمز ارز در شــبکه پرداخت به مثابه اســتفاده از ارز یک کشور بیگانه در 

مبادلات داخلی کشور است و تبعات زیادی خواهد داشت.
وی ادامه داد: در مصوبه مرداد 1398 هیات دولت، اگرچه استخراج رمزارز 
آزاد شــده اســت، اما مبادله رمزارز با پول رسمی کشــور به شکلی که در 
صرافی های رمزارز اتفاق می افتد، ممنوع اعلام شده است و همچنین تاکید 
شده است ریســک مبادله رمزارز نیز با معامله گران آن است و در صورت 

متضرر شدن، مسئولیت با افراد ذینفع است.
معاون فناوری  های نوین بانک مرکزی با اشاره به تناقض این مصوبه مبنی 
بر اینکه استخراج رمز ارز آزاد است، ولی مبادله آن ممنوع اعلام شده است، 
گفت: برای رفع این تناقض، هیات دولت در تاریخ 30 مهرماه 1399، مصوبه 
جدید داشت. در مصوبه سال 99 گفته شده است رمزارزهای استخراج شده 
را می توان در صرافی های معرفی شده توسط بانک مرکزی عرضه کرده تا 
برای امور واردات استفاده شــود. در این مصوبه، بر این نکته نیز تاکید شده 
است که فقط رمزارزهای دســت اولی که در مزرعه مجاز داخلی استخراج 
شده است قابلیت عرضه در صرافی های رســمی بانک مرکزی را خواهند 
داشت و افراد نمی توانند رمزارزها را پس از خرید و فروش و مبادله به این 

صرافی ها عرضه کنند.
وی افزود: بانک مرکزی نیز دستورالعمل مربوطه را تهیه کرده و پس از اعمال 
نظرات مرکز اطلاعات مالی در جلسه هیات عامل اول اردیبهشت 1400 آن 

را نهایی کرد که به زودی ابلاغ و اجرایی خواهد شد.
به گفته محرمیان، بسیاری از کارشناسان این حوزه معتقد هستند که استخراج 
رمزارز و استفاده از آن برای واردات، می تواند به مثابه صادرات غیرمستقیم 

انرژی به شمار آید.
وی در این زمینه گفت: از آنجــا که در حال حاضر کشــور ایران در حال 
صادرات برق است ولی با دشواری می تواند درآمد خود را از صادرات برق 
به کشور وارد کند، به اعتقاد بســیاری کارشناسان، استخراج رمزارز به این 
معناست که می تواند به مثابه صادرات غیرمستقیم انرژی به شمار آید. هدف 
اصلی این مصوبه دولت نیز قانونی شدن استخراج رمزارز است؛ اگرچه تا 

پیش از این نیز به صورت غیرقانونی انجام می گرفت.
وی تاکید کرد: ذکر این نکته در اینجا ضروری اســت که تنها می  توان برای 
ارقام کوچک  )چندین میلیــون دلار( از رمزارزها برای صادرات و واردات 
اســتفاده کرد و جابجا کردن رقم های بزرگ رمزارز بدون متوجه شــدن 

نهادهای ناظر بر تحریم ها ممکن نیست.
این مقام مسئول بانک مرکزی پشتوانه اصلی رمزارزها را، اقبال مردم به آن 
دانست و گفت: هیچ چیز دیگری به اندازه اقبال عمومی، به رمزارزها اعتبار 
نمی دهد. رمزارزها به صورتی مردم-نهاد، اعتبار پیدا کرده اند و هیچ سازمان 
و نهادی نیز بر آن ها نظارت نمی کند. اگر فردی مثل ایلان ماسک به عنوان 
یک سلبریتی حوزه فناوری، با صحبت خود باعث زیاد شدن اقبال مردم به 
رمزارزها می شود، به همان شکل نیز با اقدام یک دولت در محدود کردن این 
حوزه  اقبال به رمزارز کاسته می شود.وی افزود: نوسانات قیمت رمزارزها 
بسیار زیاد است و افرادی که قصد دارند وارد این حوزه شوند، باید این نکته 
را بدانند و هرگز نباید پولی را که با زحمت و رنج و عرق جبین به دست آمده 
است را در این بازار وارد کنند. اگرچه من پیش بینی نمی کنم که کل فضای 
رمزارز ها فروپاشــی کند، اما احتمال اینکه ناگهان سرمایه در گردش یک 

رمزارز به باد رود و رمزارز دیگری جای آن را بگیرد، بسیار محتمل است.
محرمیان با اشاره به عدم قابلیت ردیابی مبادلات رمزارز، گفت: از آنجا که 
مبادلات رمزارزها قابلیت شناسایی و ردیابی کامل ندارند، نهادهای قانونی 
نمی توانند تخلفات را ردیابی و بررسی کنند. البته این بدان معنا نیست که در 
ایران تخلفات حوزه  رمزارز پیگیری نمی شود. اتفاقا قوه قضائیه و پلیس فتا 
تا حد ممکن همکاری می کند، اما به دلیل محدودیت در پیگیری مبادلات 

و نقل و  انتقالات رمزارزها، امکان پیگیری قضایی آن بسیار محدود است.
معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی در ادامه ســخنان خود به موضوع 
رمزپول ملی پرداخت و گفت: رمزپول ها راه حل میانی رمزارزها و اسکناس و 
مسکوک رایج کشورها هستند. از طرفی پول های سنتی را داریم که با پشتوانه 
در بانک های مرکزی منتشر می شوند و در طرف دیگر این طیف، رمزارزها 
را داریم که با پشتوانه اقبال مردمی اعتبار یافته اند. بنابراین رمزپول ها درواقع 
همان پول های رسمی با پشتوانه دارایی های تحت نظارت بانک های مرکزی 

جهان هستند که در بستر فناورانه رمزارزها منتشر می شوند.
وی ادامه داد: کشورهای زیادی درحال بررسی انتشار رمزپول ملی هستند و 
چین طرح رمزپول ملی را به صورت آزمایشی اجرا کرده است. کشور ایران 
نیز به عنوان یکی از کشــورهای فعال در این زمینه، به دنبال انتشار رمزپول  
بانک مرکزی با پشتوانه ریال اســت. ارزش رمزپول ریالی هیچ تفاوتی با 
ریال اسکناس و مسکوک نخواهد داشت و تنها تفاوت آن، محیط استفاده 
و به کارگیری آن خواهد بود. محرمیان افزود: همان روال و فعالیت هایی که 
برای انتشار پول ملی به صورت اسکناس و مسکوک انجام می گیرد، برای 
رمزپول نیز انجام خواهد گرفت و مشابه همان پول  نیز، آثاری بر نقدینگی 
کشور خواهد گذاشت. اگر برای انتشار اســکناس و مسکوک هزینه هایی 
برای چاپ و ارتقا ویژگی های امنیتی انجام می گرفت، برای رمز پول نیز باید 
سرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت و ارتقا امنیت در برابر هک و تخلفات 

مشابه انجام گیرد.

 جزئیات طرح اعطای اقامت 5 ساله 
به سرمایه گذاران خارجی بورس

افرادی که حداقل مبلغ ۲۵0هزار دلار به ارزهای دیگر 
در بازار سرمایه کشور ســرمایه گذاری کنند، به همراه 
همسر، فرزندان پســر کمتر از 18 سال و دختر مجرد و 
پدر و مادر مجوز اقامت دریافت مــی کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  بهادار بیژنی با اشاره به شیوه نامه اعطای 
مجوز اقامت ۵ ساله به ســپرده گذاران و سرمایه گذاران 
خارجی و مســتندات قانونی آن گفت: پیش از این در 
چهاردهمین جلسه شــورای هماهنگی اقتصادی و طی 
مصوبه 1۵ تیر 1398 هیأت وزیران مقرر شده بود برای 
تشویق سپرده گذاری و سرمایه گذاری تصمیماتی گرفته 
شود؛ لذا سلسله جلســاتی با حضور مسؤولان وزارت 
کشور، سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران، سازمان بورس و اوراق بهادار، بانک مرکزی 
و دیگر نهادهای مرتبط برگزار و نهایتاً منجر به تصویب 
شــیوه نامه اعطای مجوز اقامت ۵ ساله به سپرده گذاران 
و سرمایه گذاران خارجی شد.بیژنی توضیح داد: بر این 
اساس، افرادی که حداقل مبلغ ۲۵0 هزار دلار یا معادل 
آن به ارزهای دیگر در بازار سرمایه کشور سرمایه گذاری 
کنند، به همراه همســر، فرزندان پسر کمتر از 18 سال و 
دختر مجرد و پدر و مادر )حداکثر بــه تعداد پنج نفر(، 
مجوز اقامت دریافت خواهند کرد.مشاور رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل افزود: در صورتی 
که تعداد افراد بیش از پنج نفر باشد، متقاضی باید به ازای 
هر نفر، مبلغ ۵0 هزار دلار یا معادل آن به ارزهای دیگر 
مورد قبول بانک مرکزی سرمایه گذاری یا سپرده گذاری 
کند.بیژنی در خصوص نحوه اقدام سرمایه گذاران برای 
دریافت مجوز اقامت اظهار داشت: افراد متقاضی با توجه 
به ضوابطی که در شیوه نامه اعطای مجوز اقامت ۵ ساله به 
سپرده گذاران و سرمایه گذاران خارجی آمده می توانند 
از طریق سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران اقدام و مجوز اقامت دریافت کنند.مشــاور 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل 
در پایان اظهار داشت: از آنجا که بین المللی شدن بازار 
سرمایه یکی از مهمترین مواردی است که در دستور کار 
سازمان بورس است و این سازمان برای سرمایه گذاری 
خارجی اهمیت زیادی قائل اســت، طبیعتاً این مصوبه 

قابل تمدید نیز خواهد بود. 

 15 اردیبهشت ماه، آخرین مهلت
 ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 

دوره زمستان ۹۹ 
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور 
اعلام کرد: آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره سه ماهه زمستان 1399، روز چهارشنبه 1۵ 
اردیبهشت ماه 1400 می باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مســیحی با بیان اینکه مطابق قانون، مودیان نظام 
مالیات بر ارزش افزوده حداکثر 1۵ روز پس از پایان هر 
فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند، 
اظهار داشت: به منظور تکریم و رفاه حال مودیان گرامی 
در شــرایط کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه دوره زمستان 
سال 1399 براساس بند 6 بخشنامه شماره 66/99/۲00 
مورخ 10/09/1399 رییس کل ســازمان امور مالیاتی 
کشــور )مطابق با مصوبــات چهل و پنجمین جلســه 
ســتاد ملی مدیریت کرونا در تاریخ 01/09/1399( به 
مدت یک ماه تمدید شده بود.معاون درآمدهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی افزود: به منظور ارایه خدمات بهتر 
به مودیان محترم مالیاتی، علاوه براینکه کلیه واحدهای 
خدمات مودیان در سراسر کشــور همواره بطور تمام 
وقت آماده پاسخگویی و ارایه خدمات هستند، همکاران 
مالیاتی با رعایت مصوبات ســتاد کرونا و پروتکل های 
بهداشتی در روز چهارشنبه 1۵ اردیبهشت ماه 1400 تا 
ساعت 18 حضور خواهند داشت.مسیحی تصریح کرد: 
مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیــات بر ارزش افزوده 
فصل زمستان سال 1399 را تا پایان روز چهارشنبه 1۵ 
اردیبهشــت ماه 1400 ارائه کنند، مشمول جریمه عدم 
تســلیم اظهارنامه مالیاتی نخواهند بود.وی خاطرنشان 
کرد: مودیان محترم می توانند از طریق درگاه ملی مالیات 
به آدرس WWW.INTAMEDIA.IR  قســمت 
مالیات بر ارزش افزوده اطلاعات تکمیلی در این ارتباط 
را دریافت و نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات 

متعلقه اقدام نمایند. 

 تقدیر مسئولین  بیمارستان قلب
 شهید رجایی از طرح فرشتگان سلامت 

بانک آینده
بیمارســتان قلب شــهید رجایی از اقدام بانک آینده، 
در خصوص ارائه تســهیلات با شــرایط آسان و سریع 
به کادر درمان فعال در سراســر کشــور، با عنوان طرح 
»حمایت از فرشتگان سلامت«، قدردانی کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در این پیام تقدیر آمده است: "اجرای 
طرح فرشتگان ســلامت بانک آینده، به ویژه در شرایط 
حســاس و بحرانیِ مقابلــه با ویــروس کرونا موجب 
دلگرمی کادر درمان گردید و بی شک، این اقدام ارزشمند 
بانک آینده، به عنوان نهادی مســئولیت پذیر در خاطره 
کادر درمانی کشور، ماندگار خواهد بود."طرح حمایت 
از فرشتگان سلامت بانک آینده از اسفند 1399، با هدف 
قدردانی از تلاش ها و زحمات مدافعان سلامت در مبارزه 
با همه گیری بیماری کرونا و در قالب اعطای تسهیلات 
خرد با شرایط آسان و نرخ ویژه برای کادر درمانی کشور، 
طراحی و عملیاتی شد.طی این طرح، تسهیلاتی به مبلغ 
۲00 )دویست( میلیون ریال به ازای هر فرد، با نرخ 1۵ 
)پانزده( درصد و بازپرداخت 36 ماهه )با اقساط ماهیانه(، 
به صورت مستقیم به حساب متقاضیان واریز خواهد شد. 
پرداخت این تسهیلات بدون نیاز به هیچ گونه ضامن و 
تنها در قبال صدور معرفی نامه گروهی و نامه تعهد کسر 
از حقوق از سوی واحد درمانی، امکان پذیر خواهد بود.

تعادل نرخ ارز از اهداف مهم دولت و بانک مرکزی
رییس جمهور گفت: تعادل قیمت ارز، بالابردن ارزش پول ملی و شرایط مناسب قیمت کالا از اهداف مهم دولت و بانک مرکزی است.به گزارش اقتصادسرآمد، ، دویست و بیست 
و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد و در ابتدای جلسه اقدامات انجام شده برای 
تامین اعتبار ریالی و ارزی تامین و خرید واکســن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور با تاکید بر شکست دشــمن در جنگ اقتصادی و اذعان آنان به بی نتیجه بودن 
سیاست فشار حداکثری گفت: با شکست دشمن در جنگ اقتصادی و نزدیک شدن به آســتانه رفع تحریم ها با توجه به مذاکرات اخیر، می توان امیدوار بود که اقتصاد کشور به 
مسیر تعادل و شکوفایی سال های 93 تا 96 بازگردد.روحانی با اشاره به سواستفاده عده ای در داخل و خارج از تحریم ها، اظهار داشت: این عده برای ممانعت از کاهش احتمالی 
نرخ ارز، کماکان به دنبال ایجاد مانع در برابر گشایش های احتمالی و ایجاد هراس و ناامیدی در میان جامعه و مردم به ویژه فعالان اقتصادی هستند ولی یکی از اهداف مهم دولت 

و بانک مرکزی، تعادل قیمت ارز، بالابردن ارزش پول ملی و شرایط مناسب قیمت کالا است.

گروه اقتصاد-  روزنامه اقتصادسرآمد 
- وزارت جهاد کشاورزی به منظور رفع 
نارسایی ها در بخش کشاورزی و در جهت 
اصلاح نظام اداری، کاهش تصدی های غیرضروری، 
ارتقای بهره وری و کارایی نیروی انســانی و مدیریت 
دســتگاه های اجرایی، حذف موازی کاری ها و تجمع 
امور کشاورزی، دام، توسعه و عمران روستایی از ادغام 
دو وزارت خانه جهاد سازندگی و کشاورزی در سال 79 
تاسیس شده است. با گذشت زمان اما، هر روز دو کلمه 
عنوان این وزارتخانه یعنی روحیه جهادی، و حمایت از 
کشاورز و بخش کشاورزی کمرنگ  تر از قبل شد. این 
عدم حمایت در هر زمان به شکلی نمود پیدا میکند و هم 
اکنون نیز در انتهای فصل برداشت برنج که کشاورزان 
از شالیزار های خود بیرون می آیند و زمان دیدن حاصل 
دسترنجشان است، اخبار قیمت های متفاوت، باید سبب 

آزار و دغدغه جدید روح و ذهن شان باشد. 
صلاله صفایی کارشــناس اقتصادی در این رابطه در 
گفت و گو با خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد گفت: 
قطعات کوچک اراضی زراعی و عدم یکپارچه سازی 

مشکلی است که سال هاست دستان وزارت کشاورزی 
را بسته و هر زمان صحبت از مکانیزاسیون کشاورزی و 
یا روش های نوین آبیاری جهت کاهش قیمت تمام شده 
تولید محصول می شود، خرده مالکیت و عدم همکاری 

مالکان به عنوان مشکل اصلی خود را نشان می دهد. 
وی با بیان این پرســش که به راســتی ایــن همه فارغ 
التحصیل ترویج کشاورزی به چه منظور تربیت شدند؟ 
و آیا فقط پول، حلال مشــکلات است و کشاورز فقط 
زبان آن را مــی فهمد؟ افزود: »اگر به مــا اعتبار بدهند« 
جمله معروف وزارت جهاد کشاورزی است که در هر 
مسئله ای خط بطلانیست بر خواسته های کشاورزان و 
کارشناسان. به راســتی چه زمانی این اعتبارات تامین 
خواهد شد و تا کی مردم و کشاورزان باید زیر فشار این 

نبود اعتبارات بمانند.
صفایی در ادامه اظهارداشــت: آیا همه مشکلات امروز 
بخش کشاورزی ما به علت نبود اعتبارات کافی است؟ 
تعداد زیاد فــارغ التحصیلان این بخش کــه از دوران 
دانشــجویی حاضر به کار و یا به عبارتــی کاروزی آن 

هم بدون دستمزد هســتند، به عنوان سرمایه این بخش 
محسوب نمی شوند؟ کشاورزی که با همه کاستی ها و 
نبود حمایت کامل در تمام مراحل کشت، تهیه بذر و کود، 
فروش محصول و در حوداث طبیعی باز با همت خود بر 
سر زمین مشغول کار است، شاید درک درستی از نحوه 
قیمت گذاری و یا راهکاری برای افزایش قیمت نداند، 
ولیکن با انجام یک طرح ترویج و جهادی قطعاً حاضر 
به همکاری خواهد شــد زیرا که حاصل این امر، بهبود 
اوضاع معیشت کشاورزان، کاهش قیمت تولید محصول 
و افزایش کارایی و ســهولت بهربرداری برای ایشــان 
می باشد. این کارشــناس اقتصادی در ادامه با بیان اینکه 
حلقه گم شده ما این روزها شاید همین روحیه جهادی 
باشد که فقط در نشان رسمی این وزارت خانه به چشم 
می خورد. افزود: سیاســت گذاری های نادرست و عدم 
حمایت در مرحله کشت وتولید با هزینه بالای تمام شده 
از یک سو و عرضه محصول بدون نظارت کافی بر بازار از 
سوی دیگر، گویای این مطلب است که شعار مرکز نشان 
رسمی این وزارتخانه، »همه با هم جهاد کشاورزی« این 

روزها سبب دلگرمی کشاورزان نیست.
وی با اشاره به سخنان دبیر انجمن برنج که دراین ارتباط 
می گوید: »در حالی کــه بهترین برنج با حداکثر ســه 
درصد خردگی در شمال کشور زیر 9 هزار تومان معامله 
می شود مشاهده می کنیم که همین برنج با درصد اختلاط 
زیاد و گاهی بــالای 8 درصد در تهــران با قیمت گران 
به مصرف کننده عرضه می شــود. گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی که باید حامی تولید باشد مسئول تنظیم بازار 
هم شده است که برخی سیاست ها باعث می شود تولید 
داخلی ضرر کند. وی افزود: از طرفی دیگر سازمان های 
زیادی با عنــوان نظارت داریم که می توان به ســازمان 
تعزیرات حکومتی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
سازمان های متنوع بازرسی اشاره کرد. اما معلوم نیست 

تلاش های آنها در کجا باید کارساز باشد”.
صلاله صفایی  در ادامه با اشاره به این که یکی از وظایف 
ســازمان تعزیرات حکومتی مبارزه با گران فروشی و 
عدم انطباق اجرت دریافتي با خدمات ارایه شده است. 
می گوید: در این راستا قیمت برنج عرضه شده در تهران 

و شــهرهای بزرگ بر مبنای هزینه اولیه به علاوه سود 
مشخص و هزینه حمل بود ولیکن به علل نامشخصی 
تغییر ناگهانی در این امر رخ داد. افزایش نامعقول قیمت 
برنج که در یک بازه زمانی خاص آغاز شد، شامل افزایش 
ناخالصی نیز شده و خواهان رسیدگی و بررسی بیشتر 
بود که بــه علت بی توجهی دســتگاه های ناظر به حال 

خود رها شد.
پیشترنیز عزت الله یوســفیان نماینده مجلس از وزارت 
کشاورزی انتقاد کرده و گفته است:« کشاورزها خرد خرد 
برنج را برداشت می کنند و تعیین کننده قیمت نیستند، و 
هیچ تشکیلاتی ندارند و گردش مالی بازار قیمتی را تعیین 
می کند و اگر خانه شالی کوبی بروید هیچ کجا کشاورز 
تعیین کننده قیمت نیست«. یوسفیان افزود:«کشاورزان 
با اکراه برنج می کارند، کشــاورز بدون تبدیل کاربری 

زمینش را فروخته و ویلاسازی صورت گرفته است”. 
همچنین طی اقدامی وزارت کشاورزی از سوی دیگر 
در اقدامی عجیب کشــت برنج را در برخی اســتان ها 
ممنوع کرد و کشــت های جایگزین اقتصــادی و کار 
ترویجی مشخصی نیز در این اســتان ها انجام نشد. به 
همین سبب در استان های جنوبی مانند فارس و سیستان 
و بلوچستان همچنان برنج کشت شــده و حتی امسال 
شاهد افزایش تولید برنج نسبت به سال گذشته بوده ایم. 
مطابق اظهارات خاکسار مدیر کل دفتر غلات جهاد نیاز 
امسال 3 ملیون تن است که بالای ۲.۲ ملیون تن در داخل 
تولید می شود و کمتر از 800 هزار تن آن باید به صورت 

واردات تامین شود.
 بر اساس این گزارش اقتصاد سرآمد ، اقتصاد مقاومتی با 
روحیه جهادی به نتیجه می رسد و مسئولان برای تحقق 
خواسته مقام معظم رهبری بایســتی با روحیه جهادی 
مشکلات بخش کشاورزی کشــور را برطرف کنند و 
همانطور که در تهران، بزرگراه امام علی در مدت ۲ سال 
در بافت متراکم شهر با حدود هفت هزار معارض به اتمام 
رســید، می توان جهت تامین برنج، یکی از غذای های 
اصلی مردم ایران، با اجرایی کردن طرح یکپارچه سازی 
اراضی، مشکل خرده مالکیت ها را حل نمود و با افزایش 
راندمان تولید به سمت خودکفایی در تولید این محصول 

حرکت کرد. 

یک کارشناس اقتصادی در باره تحقق اقتصاد مقاومتی به»اقتصادد سرآمد« می گوید

تحقق اقتصاد مقاومتی مستلزم حرکت جهادی 

برگزیده های بازار سرمایه

معاون امور طرح و برنامه بانک مسکن با بیان این که 
افزایش وام خرید مسکن باید به تایید بانک مرکزی 
برسد، گفت: در شرایط فعلی اولویت روی ساخت و 
ساز مسکن است.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدحسن مرادی 
اظهار کرد: محصولات بانک مســکن تعهدی است و اگر قرار 
باشد برنامه ای برای سال جاری در حوزه پرداخت وام خرید 
مسکن داشته باشیم باید به تایید بانک مرکزی برسد.وی با بیان 
اینکه بانک مسکن طرح هایی در حوزه بالا بردن قدرت خرید 
مسکن دارد اما باید قبل از اعلام عمومی به تایید بانک مرکزی 
برسد، وی  افزود: موضوعی که باید به آن تاکید کرد این است 
که مشکلات بخش مسکن و قدرت خرید تنها با پرداخت وام 
خرید و بالا بردن ســقف وام خرید مرتفع نخواهد شــد.وی 
ادامه داد: به فرض این که تسهیلات خرید مسکن 100 درصد 
افزایش یابد. سئوال این اســت که آیا باز هم این مقدار جبران 
کاهش قدرت خرید را خواهد کرد؟ آیا اصلا می تواند تقاضای 
بالقوه را بالفعل کند؟ و این که بازپرداخت اقســاط آن از عهده 
متقاضیان برمی آید؟معاون امور طرح و برنامه بانک مسکن با 
اشاره به اینکه بانک مسکن از سال گذشته با پرداخت تسهیلات 
و افزایش سقف وام ساخت مسکن نشــان داد  به حوزه تولید 
و پشتیبانی از بخش مسکن توجه ویژه ای داشته است، اضافه 
کرد: در کنار مسکن ســایر کالاها نیز گران شده اند. به هر حال 
اگر بخواهیم سقف وام خرید مسکن را افزایش دهیم باید به این 
موضوع نیز توجه کرد که بازپرداخت اقساط از عهده متقاضیان 
خارج خواهد بود. پس بهترین گزینه در این شرایط برای بخش 
مسکن توجه به حوزه ساخت و ســاز و مدیریت هزینه های 
تولید است.مرادی تصریح کرد: در شرایط فعلی اولویت روی 
ساخت و ساز است. اما باید در کنار تسهیلات ساخت مسکن، 
به کنترل سایر نهاده های تولید مسکن نیز توجه شود.وی گفت: 
زمین مهم ترین رکن تولید مسکن اســت، اگر مدیریت زمین 
مورد توجه قرار بگیرد می توان به کاهش قیمت تمام شده و در 
نهایت افت قیمت مسکن امیدوار شد.مرادی با بیان اینکه نمونه 
واقعی حذف زمین از قیمت نهایی مســکن، طرح ملی مسکن 
است، افزود: طرح ملی مســکن نمونه خوبی در کاهش قیمت 
تمام شده مسکن است و قطعا با آورده ای که متقاضیان مسکن 
ملی خواهند داشت در نهایت مسکن با قیمت مناسبی در اختیار 
متقاضیان قرار خواهد گرفت یا حداقــل قدرت خرید آنان را 

همپای تورم حفظ خواهد کرد.

نقش بازار سرمایه در تامین مالی، بلندمدت است اما 
در صورت ورود هرچه زودتر اوراق گام به بورس 
می توان تامیــن مالی کوتاه مدت یا تامین ســرمایه 
در گــردش بنگاه های تولیدی را در بازار ســرمایه 
در دســتورکار قرار داد.به گزارش اقتصادســرآمد،  دکتر علی 
صالح آبادی به راه های تحقق شعار سال 1400 )تولید، پشتیانی 
ها و مانع زدایی ها( اشــاره کرد و افزود: بازار سرمایه می تواند 
نقش بسیار مهمی در تحقق شعار سال داشته باشد، حمایت از 
تولید دارای جوانب و زوایای مختلفی است که یکی از این زوایا 
وابسته به تامین مالی بخش تولید اســت.وی گفت: در بخش 
تامین مالی تولید، بازار پول و بازار ســرمایه نقش مهمی را بر 
عهده دارند تا بتوانند از این طریق مساله تامین مالی را به خوبی 
انجام دهند.صالح آبادی با تاکید بر اینکه ابزار مالی مختلفی در 
بازار ســرمایه وجود دارد و در کنار آن باید نوآوری در بخش 
مالی مورد تقویت قرار گیرد، افزود: سرمایه گذارانی که به دنبال 
خرید اوراق هستند، به دلیل سلایق و درجه های ریسک پذیری 
مختلفی که دارند باید قادر به انتخاب ابزار مورد نظر خود باشند 
و همچنین شرکت ها بتوانند برای نیازهایی که متناسب با بخش 
تولید هستند ابزار متناسب را منتشــر و بتوانند از بازار سرمایه 
تامین مالی کنند.رییس اســبق ســازمان بورس و اوراق بهادار 
اظهار داشت: این موضوع به عنوان مساله بسیار مهمی تلقی می 
شود، بازار سرمایه باید نقش خود را در تامین مالی تولید بیش از 
گذشته تقویت کند که این موضوع نیازمند ابزارسازی است.وی 
خاطرنشان کرد: اکنون ابزارهای موجود در بازار سرمایه دارای 
صلاحیت هستند و کمک زیادی را در تامین مالی ها داشته است 
اما همچنان در بازار ســرمایه نیازمند ابزارسازی هستیم.صالح 
آبادی تاکید کرد: اوراق گام به عنوان نکته مثبتی تلقی می شود 
که نیاز است تا از طریق آن مشکلات موجود مرتفع شود و در 
بازار سرمایه با همکاری بازار پول توسعه پیدا کند.رییس اسبق 
سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اوراق گام می تواند 
کمک کننده در تحقق شــعار سال باشد اما متاســفانه با رواج 
چندانی همراه نبوده است، گفت: فعالیت این اوراق بدین شکل 
است که شرکتی مواد اولیه مورد نیاز خود را خریداری می کند 
اما فروشــنده مواد اولیه اطمینان ندارد که آیا تا دو ماه آینده به 
پول خود خواهد رسید یا خیر، با توجه به چنین مساله ای آنها 
می توانند به بانک مراجعه کنند و بانک براساس شناختی که از 
خریدار مواد اولیه دارد، خریدار را مقابل فروشــنده مواد اولیه 

تضمین می کند و اوراقی را در اختیار فروشنده قرار می دهد.

نائب رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس، علت 
اتفاقات بد تورمی را در عــدم اختیار و قدرت در 
ساختار بانک مرکزی نسبت به خواسته های رئیس 
دولت دانست.به گزارش اقتصادسرآمد،  احسان خاندوزی، 
نائب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در رابطه با اصلاح 
»قانون بانک مرکزی« در مجلس یازدهــم گفت: طرح فعلی 
که تحت عنوان »طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« 
در کمیســیون اقتصادی مجلس تصویب و به صحن ارســال 
شده بخشی از قانون یا طرحی است که در دوره قبلی مجلس 
باید تعیین تکلیف می شد.وی افزود: این طرح به دلیل اینکه 
بیش از ۲۲0 ماده را شامل می شــد و کل نظام بانکی را به یک 
معنا تحت نظر داشــت زمان خیلی زیادی را صرف کرد و به 
نتیجه ای هم نرســید.نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
اظهارکرد: مجلس یازدهم همان ابتدای کار به این جمع بندی 
رسید که بخش بانک مرکزی این طرح را با هدفگذاری کاهش 
تورم، کنترل بی انضباطی بانکها و موسسات اعتباری و فقدان 
نظارت بر این بخشها به شکل مســتقل و در قالب یک طرح 
کوتاه تر و ســریعتر 70 ماده ای ســاماندهی و تصویب کند.

خاندوزی ادامه داد: تصمیم بر این شــده که ســایر بخشهای 
این طرح شــامل تغییر قانون بانکداری از مرحله ثبت بانکها 
و سپرده گیری و ورشکســتگی در یک قانون دیگر مجدداً در 
کمیسیون و صحن علنی بررسی شــوند.این نماینده مجلس 
گفت: ما پاره ای از مصوبات مجلس دوره قبل را با مجموعه 
ای از جلسات با حضور کارشناسان اقتصادی و مرکز پژوهش 
های مجلس و بانکها و اســاتید و بانک مرکزی در کمیسیون 
آماده کردیم و دکتر قالیباف هم با در دستورکار قرار دادن این 
طرح موافقند و بعد از تعطیلات کرونا پیگیری خواهدشــد.

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال 
که آیا با اصلاح این قانون، بانک مرکزی در تصمیم گیری ها 
از دولت مســتقل خواهدشد یا خیر گفت: مســئله اصلی در 
بازآرایی ســاختار بانک مرکزی این است که تا چه حدی می 
توان اختیار عمل و استقلال داد تا بانک مرکزی بتواند در زمینه 
کنترل تورم پاسخگو باشد و مسئولیت بپذیرد.خاندوزی علت 
اتفاقات بد تورمی را در عدم اختیار و قدرت در ساختار بانک 
مرکزی نسبت به خواسته های رئیس دولت دانست و گفت: 
امیدواریم تغییر ساختار بانک مرکزی در طرح مجلس شورای 
اسلامی بتواند تا حدی این امکان را برای سیاست گذاری بانک 

مرکزی فراهم کند.

معاون امور طرح و برنامه بانک مسکن

افزایش وام خرید مسکن در انتظار 
تایید بانک مرکزی

مدیرعامل بانک توسعه صادرات 

ورود اوراق گام به بازار سرمایه 
راهکاری برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

 علت تورم عدم استقلال
 بانک مرکزی است


